1

   Круглосуточная справочная служба: +7 (495) 705 90 90

 Для звонков по России (бесплатно): 8 (800) 200 02 23

 Сайт банка www.sdm.ru

Генеральная лицензия Банка России №1637 125424, г. Москва, Волоколамское шоссе, 73

              ID________________

Договор вклада № _______________________

г. _____________                                                                                                                                                                             дата

«СДМ-Банк» (ПАО), именуемый в дальнейшем Банк, в лице ___________________________________________,
действующего на основании Доверенности № ______________ и _________________________________________________,

именуемый в дальнейшем Клиент, пришли к соглашению о нижеследующем.
Банк обязуется открыть Клиенту счет по вкладу в пользу ____________________________________, ______________,

___________________ (ФИО, дата рождения, место рождения), именуемого в дальнейшем Выгодоприобретатель и
осуществлять его обслуживание в соответствии с действующим законодательством РФ, Правилами комплексного
обслуживания физических лиц в «СДМ-Банк» (ПАО) включая все приложения и дополнения к указанным Правилам.
           До достижения Выгодоприобретателем возраста 18 лет, вкладом распоряжается Клиент, с момента достижения 18
лет Выгодоприобретатель приобретает права Клиента при условии заявления Банку о своих правах на вклад и намерении
распоряжаться вкладом. Для заявления о своих правах на вклад и намерении распоряжаться вкладом Выгодоприобретатель
предоставляет в Банк документ, удостоверяющий личность, заявление и оригинал настоящего Договора.

 Банк обязуется принять для размещения во вклад денежные средства на следующих условиях:

№
п/п

Условие договора банковского вклада Содержание условия договора банковского
вклада

1 2 3

1 Вид вклада ДЕТСКИЙ

2

Сумма и валюта вклада

3 Возможность пополнения вклада, имеющиеся ограничения
на пополнение вклада

Предусмотрено. Пополнение суммы вклада
прекращается за 90 дней до срока окончания
вклада, минимальная сумма 1 000 рублей

4 Срок и дата возврата вклада - по срочным вкладам. По
договорам банковского вклада, заключенным на условиях
выдачи вклада по требованию, указываются слова «До
востребования»

5 Процентная ставка (процентные ставки) по вкладу
в процентах годовых - по договорам банковского вклада,
в которых фиксированная величина или фиксированные
величины процентной ставки стороны договора определяют
в договоре банковского вклада при его заключении
(постоянная процентная ставка). При наличии нескольких
процентных ставок по вкладу указываются условие и период
времени применения каждой из них. По вкладам до
востребования процентная ставка указывается на дату
заключения договора банковского вклада, а также
указывается информация о возможности изменения банком
размера выплачиваемых процентов в случае, если такая
возможность предусмотрена договором банковского вклада.
При применении переменной процентной ставки (процентной
ставки, содержащей переменные величины, значения
которых определяются исходя из обстоятельств, не
зависящих от банка и аффилированных с ним лиц) - порядок
ее определения и значение на дату заключения договора
банковского вклада, порядок и срок информирования
вкладчика об изменении такой процентной ставки

Процентная ставка устанавливается в размере
Ключевой ставки Банка Росси. Изменение
Банком России ключевой ставки в период срока
действия вклада влечет соответствующее
изменение процентной ставки по настоящему
договору

6 Порядок выплаты вкладчику процентов по вкладу Проценты выплачиваются ежеквартально,
путем присоединения к основной сумме вклада

Минимальная гарантированная
ставка составляет

_____________________________

_____________________________

_____________________________

(__________________) % годовых

http://www.sdm.ru/

2

№
п/п

Условие договора банковского вклада Содержание условия договора банковского
вклада

7 Процентная ставка (процентные ставки) либо порядок ее
(их) определения при досрочном возврате суммы срочного
вклада или ее части по требованию вкладчика

При нахождении вклада на счете до 1 года – по
ставке для вкладов до востребования, от 1 года
– по ключевой ставке Банка России,
действующей на день расторжения вклада,
уменьшенной на 5, но не менее ставки До
востребования

8 Возможность досрочного возврата части суммы срочного
вклада без изменения условий о размере процентов и
периодичности их выплаты, условия такого досрочного
возврата, размер неснижаемого остатка суммы вклада

Не предусмотрено

9 Возможность и порядок продления срока срочного вклада Предусмотрена автоматическая пролонгация,
кроме вкладов, прием которых прекращен
(архивные вклады). Пролонгация
осуществляется на условиях, действующих на
дату пролонгации, но не более трех раз

10 Способ обмена информацией между банком и вкладчиком Обмен информацией между банком и
вкладчиком осуществляется посредством
системы Дистанционного банковского
обслуживания или путем размещения
информации на сайте Банка www.sdm.ru и на
информационных стендах в офисах Банка

11 Проценты и основная сумма вклада по окончанию срока
вклада зачисляются

На счет Клиента в  Банке
№ ________________________________________

Клиент подтверждает, что Банк предоставил сведения об условиях выбранной услуги, о Тарифах, о рисках,
связанных с оказанием данной услуги, а также о том, что денежные средства, направленные Клиентом на получение
выбранной услуги, застрахованы в соответствии с Федеральным законом «О страховании вкладов физических лиц в банках
Российской Федерации».

Клиент_______________/

Банк ______________/

М.П.

Банковские реквизиты счета:
Банк Получателя:
БИК Банка Получателя:
ИНН:
К/С Банка Получателя:
Счет Получателя:
Получатель:

ОТМЕТКИ ДЛЯ СЛУЖЕБНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ

Открыт счет вклада №

Сотрудник Банка, открывший
счет